
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Servizio Scolastico Culturale

Numero 120 del 17/11/2010

Numero 411 Reg. Generale del 17/11/2010

OGGETTO: ASSOCIAZIONE BANDISTICA  CITTA' DI VEGLIE " A.REINO" -
CONCESSIONE CONTRIBUTO ANNO  2010.- 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 411 del 17/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  17  del  mese di  NOVEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  BONETTINI  Manuela,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Servizio Scolastico Culturale:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che al protocollo generale al n. 12999 del  23 settembre 2010 è stata acquisita 
istanza, a firma del Direttore Artistico dell’Associazione Bandistica “A.Reino” - Città di 
Veglie Prof. Cosimo Costa,  intesa ad ottenere la concessione di un contributo economico 
per l’anno 2010.

Considerato che l’Associazione Bandistica - Città di Veglie - non ha scopo di lucro e 
si prefigge di promuovere tutte quelle attività, musicali e di studio idonee a sviluppare nei 
giovani  della  nostra  cittadina  il  sentimento  e  l’amore  per  la  musica,  li  aiuta  a  crescere 
armoniosamente e in concerto con gli altri;

Tenuto presente che la predetta Associazione ha sempre assolto nel nostro Comune ad 
un  alto  compito  sociale  configurandosi  come  Scuola  musicale  aperta,  nonché  gratuita, 
tendente ad accogliere tutti i ragazzi che hanno dimostrato e dimostrano volontà ed attitudine 
alla musica;

Considerato  che l’Associazione Bandistica offre gratuitamente alla cittadinanza n.4 
interventi musicali in occasione di manifestazioni e ricorrenze pubbliche nel corso dell’anno e 
che  per l’anno 2010 l’Associazione bandistica ha offerto un numero superiore di interventi, 
così come si rileva dalla relazione programmatica allegata  alla richiesta di contributo;

 Preso atto  che l’Associazione “A.Reino” intende perseverare nell’azione educativa 
con la Scuola musicale gratuita a favore dei ragazzi di Veglie accogliendo ragazzi bisognosi e 
socialmente a rischio segnalati dal Servizio Sociale del Comune;    

Preso atto   che con l’esercizio finanziario 2010 è stata assegnata per le finalità in 
oggetto la somma di €.  10.000,00  sull’intervento 1.05.02.05 -  cap.480;

Ritenuto, di dover accogliere la richiesta del direttore artistico prof. Cosimo COSTA 
concedendo  un  contributo  di  €.  10.000,00  quale  incentivo  e  sostegno  all’attività  svolta 
nell’anno 2010.

                                                        D E T E R M I N A
    
1) di concedere all’Associazione Bandistica “A.Reino” - Città di Veglie , con sede in Veglie 

alla via Montegrappa 76, partita IVA 01819390756, un contributo di €. 10.000,00, a valere 
per l'anno 2010,   a parziale copertura delle  spese di gestione che l’Associazione sopporta 
per promuovere la Scuola di musica e venire incontro alle esigenze di carattere musicale e 
culturale dei ragazzi;

2) di dare atto che la spesa per quanto sopra occorrente trova imputazione sull'intervento 
1.05.02.05 – cap. 480 del bilancio del corrente esercizio.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 411 del 17/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 411 del 17/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BONETTINI Manuela

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà  affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 411 del 17/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE


